CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 077/2025

Autoria: Vários Vereadores.

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

apresentar ao Poder Executivo o seguinte pedido de serviço:

SUMULA: Solicita ao Poder Executivo oficializar pedido
junto a Receita Federal de 20 computadores e Kits de
Robótica.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, um laboratório de informatica e robótica  disponivel para nossa

população, será uma poderosa ferramenta de inclusão social, educação e desenvolvimento
economico.

Esse espaço proporcionará acesso às tecnologias digitais, capacitação para crianças,
jovens e adultos, além de incentivar a inovação e a preparação para o mercado de trabalho do futuro.
Trata-se de um investimento que une educação de qualidade, formação profissional e oportunidades
de crescimento para toda a comunidade.

Certo de contarmos com sua compreensão ao referido, desde já agradecemos.

Sala das Sessões Genor da Costa, 12 de setembro de 2025

CLAUDEIR GORDIANO                          LOURIVAL RODRIGUES DA ROCHA
                        Vereador                                                                 Vereador

   ANDRÉ FAIAN DELFINO
                       Vereador

mailto:camara@cmlidianopolis.pr.gov.br